
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   61/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

123/2022

16/05/2022

Aquisição de um Elevador Monta Carga, para atender a CAF Central de abastecimento
Farmacêutico da Farmácia Básica da SEMUS.

123/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

61/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AQUAMARIS CASA E SEGURANCA LTDA

R$ 18.000,001,000 18.000,00001 - Elevador Monta carga equipado com motor de 1/3 HP ou superior, em
220V com capacidade de suportar 80kg ou mais, (incluir a subtração do
peso da bandeja e acessórios metálicos como viga de fixação no monta
carga, podendo chegar a carga máxima de 55kg ou mais);
Elevação de 4 metros
Bandeja em aço com medidas LxAxP: 70x50x50, com aba de 25 mm
Perfil em alumínio, e o fuso em aço, engrenagens em polipropileno;
Velocidade de 12ss x metro e com fluxos de até 30 acionamentos/hora;
Central de comando marca Rossi ou semelhante, 02 botoeiras para
acionamento marca HDL ou semelhante, caixa de acoplamento da central
de comando em polipropileno;
Fixação de sistema de freio mecânico além do eletrônico por fins de
curso; - Marca: ROSSI

UNI

R$18.000,00Total fornecedor:

R$ 18.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 18.989,9311.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

Alcione Lemos
Prefeita

14 de Junho de 2022Jaguariaíva,


